EDIÇÃO  N˚  1207 TERÇA,  20  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  120720266474 IMPRENSA  OFICIAL  -  MUNICÍPIO  DE  CARRASCO  BONITO  -  TO PÁGINA  2 /3

DEPARTAMENTO DE  LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARRASCO
BONITO/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o
n.º 25.064.023/0001-90.

CONTRATADA:  EUDIANE  COSTA  DE  SOUSA  ***.***.261-56
(EMPORIO DO LANCHE),  inscrita  no  CNPJ  nº  42.417.078/0001-56,
localizada na Rua 02, centro, Carrasco Bonito – TO.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 07 (sete) meses, nos termos do art.  107 da Lei nº 14.133/2021,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

Objeto do contrato: Contratação de empresa visando fornecimento de
lanches  e  buffet  para  atender  a  demanda  da  Prefeitura  e  Fundos
Municipais.

Vigência Aditada: 07 (sete) meses, a partir de 01 de janeiro de 2026.

Data da Assinatura:  30 de dezembro de 2025.

Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Carrasco Bonito/TO, 20 de janeiro de 2026.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARRASCO
BONITO/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o
n.º 25.064.023/0001-90.

CONTRATADA: MARILENE DOS SANTOS COSTA –  ME,  CNPJ  nº
02.793.945/0001-33, AV Benjamim constante, CEP: 77.970-000, centro,
Praia Norte -TO.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 03 (três) meses, nos termos do art.  107 da Lei nº 14.133/2021,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

Objeto do contrato:  Contratação de empresa visando o fornecimento
sob demanda de areia lavada e seixo rolado, para atender a demanda da
Prefeitura e Fundos Municipais.

Vigência Aditada: 03 (três) meses, a partir de 01 de janeiro de 2026.

Data da Assinatura:  30 de dezembro de 2025.

Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Carrasco Bonito/TO, 20 de janeiro de 2026.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARRASCO
BONITO/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o
n.º 25.064.023/0001-90.

CONTRATADA:  DATTA  SYSTEM  TECNOLOGIA  LTDA,  CNPJ:
07.727.569/0001-00 - Quadra 104 Norte, Rua NE – 3, nº 38 – Sala 203 - 2
Piso – Plano Diretor Norte – Palmas / TO.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

Objeto  do  contrato:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviços de fornecimento de Licença de direito de uso de
software em plataforma única de gestão pública com módulos 100% web,
suporte  técnico  e  manutenção,  incluindo  a  customização,  a
parametrização e treinamento, para atender à Prefeitura Municipal de
Carrasco Bonito - TO.

Vigência Aditada: 12 (doze) meses, a partir de 14 de janeiro de 2026.

Data da Assinatura:  14 de janeiro de 2026.

Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Carrasco Bonito/TO, 20 de janeiro de 2026.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO, por meio
de seu Gestor, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO/TAXA ADMINISTRATIVA, cujo objeto
é o Registro de preços para a Contratação de empresa especializada na
prestação  de  serviços  terceirizados  de  mão  de  obra,  com  dedicação
exclusiva, para atendimento das demandas administrativas, operacionais,
educacionais, de saúde, meio ambiente, vigilância patrimonial, limpeza
urbana, transporte e apoio logístico da Prefeitura Municipal de Carrasco
Bonito/TO  e  de  seus  Fundos  Municipais,  conforme  condições,
especificações  e  quantitativos  definidos  neste  Termo  de  Referência.

A sessão pública será realizada no dia 04/02/2026, às 09h, no Endereço
Eletrônico: https://app-compras.licitacarrascobonitoto.com.br/.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada
junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima informado,
em horário  de expediente,  bem como poderão ser  solicitados pelo  e-
mail:  clpcarrascobonito@gmail.com  ou  no  site  do  município,
www.carrascoboni to . to .gov .br ,  ou  a inda  no  endereço :
https://app-compras.licitacarrascobonitoto.com.br/.

Carrasco Bonito/TO, 19 de janeiro de 2026.

71
61

50
76

82
90

32
25

40
56

91
71

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 20/01/2026 11:34

EDIÇÃO  N˚  1207 TERÇA,  20  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  3/3

CÓDIGO  120720266474 IMPRENSA  OFICIAL  -  MUNICÍPIO  DE  CARRASCO  BONITO  -  TO PÁGINA  3 /3

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO E  CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2025

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
CARRASCO  BONITO/TO ,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  nº
31.107.239/0001-99.

CONTRATADA:  DATTA  SYSTEM  TECNOLOGIA  LTDA,  CNPJ:
07.727.569/0001-00 - Quadra 104 Norte, Rua NE – 3, nº 38 – Sala 203 - 2
Piso – Plano Diretor Norte – Palmas / TO.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

Objeto  do  contrato:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviços de fornecimento de Licença de direito de uso de
software em plataforma única de gestão pública com módulos 100% web,
suporte  técnico  e  manutenção,  incluindo  a  customização,  a
parametrização  e  treinamento,  para  atender  o  Fundo  Municipal  de
Educação de Carrasco Bonito - TO.

Vigência Aditada: 12 (doze) meses, a partir de 14 de janeiro de 2026.

Data da Assinatura:  14 de janeiro de 2026.

Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Carrasco Bonito/TO, 20 de janeiro de 2026.

MARIA NUBIA COELHO DA COSTA SILVA

Sec. Mun. de Educação

71
61

50
76

82
90

32
25

40
56

91
71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 20/01/2026 11:34